— 1 —

鄂人社函〔2023〕143号

关于设立湖北省专业技术人员继续
教育基地有关事项的通知

各市、州、直管市、神农架林区人力资源和社会保障局，省

直有关部门，有关高等院校、大型企事业单位：

为深入贯彻党的二十大和中央人才工作会议精神，落实

省十二次党代会和省委人才工作会议有关部署，全面提高人

才自主培养质量，着力造就拔尖创新人才，根据《湖北省专

业技术人才知识更新工程实施方案》（鄂人社发〔2022〕56

号）和《湖北省专业技术人员继续教育基地建设与管理暂行

办法》（鄂人社发〔2015〕25号）精神，按照《湖北省专业技

术人员继续教育基地申报工作的通知》（鄂人社函〔2023〕69

号）要求，经自愿申报、各地人社部门或行业主管部门审核

推荐、专家评审、专家实地考察等程序，决定在湖北工业大

— 2 —

学等 7家单位设立湖北省专业技术人员继续教育基地（见附

件 1）。现将有关事项通知如下：

一、各地人社部门、省直有关部门、各高等院校科研单

位、大型企事业单位（以下统称“基地管理单位”）要从为党

育人、为国育才的政治高度，充分认识专业技术人员继续教

育基地在实施人才强省战略、加强全省专业技术人才队伍建

设、促进能力素质提升、加快建设全国重要人才中心和创新

高地等方面的重要作用，将专业技术人员继续教育基地建设

作为实施专业技术人才知识更新工程、加强专业技术人员继

续教育的重要抓手，切实加强组织管理，充分发挥湖北省专

业技术人员继续教育基地的人才培养功能和示范引领作用，

推动本地区本系统专业技术人员继续教育创新发展。

二、基地管理单位接此通知后，要及时通知获准设立湖

北省专业技术人员继续教育基地的单位，督促其尽快启动继

续教育基地建设。同时，切实履行基地管理单位职能职责，

加强对继续教育基地的指导、监督和管理，不断提升湖北省

专业技术人员继续教育基地建设的质量和水平。鼓励基地管

理单位对获准设立的基地给予必要经费支持，从政策、项目、

信息、人才引进等多方面支持湖北省专业技术人员继续教育

基地建设发展。

三、获准设立湖北省专业技术人员继续教育基地的单位

要按照《湖北省专业技术人才知识更新工程实施方案》（鄂人

— 3 —

社发〔2022〕56号）和《湖北省专业技术人员继续教育基地

建设与管理暂行办法》（鄂人社发〔2015〕25号）的有关规定，

建立健全基地管理制度，加强场所设备、硬件设施、培训项

目、专家师资、教材课程、课题研究和在线学习平台等建设，

规范基地运行和管理，积极参与继续教育公需科目课程建设，

主动承担工程任务，更好发挥基地培养人才的平台作用，加

快人才自主培养。每年 12月 1日前，湖北省专业技术人员继

续教育基地将年度计划执行情况总结和下一年度计划上报基

地管理单位；基地管理单位对年度计划执行情况总结和下一

年度计划进行审核，于当年 12月 10日前报省人力资源和社

会保障厅。

四、省人力资源和社会保障厅为获准设立的湖北省专业

技术人员继续教育基地统一授牌，加强对继续教育基地的指

导，支持继续教育基地开展多种形式的交流合作，促进培训

资源整合，提升基地施教水平。同时，会同有关部门从基地

管理、工作开展、制度落实等方面，加强对继续教育基地的

检查、考核和评估，建立退出机制，试行动态管理。检查考

核评估结果作为继续教育基地承接知识更新工程项目任务的

重要参考。对工作不主动、落实不到位，不能按时完成任务

的继续教育基地，将给予通报批评，责令限期整改。整改后

无法达到要求的，取消湖北省专业技术人员继续教育基地资格。

自本通知下发之日起，获准设立湖北省专业技术人员继

— 4 —

续教育基地的单位应在 15天内填写湖北省专业技术人员继续

教育基地基本信息采集表（见附件 2），发送至指定邮箱

（506171555@qq.com）。

附件：1．湖北省专业技术人员继续教育基地名单

2．湖北省专业技术人员继续教育基地基本信息采

集表（样表）

湖北省人力资源和社会保障厅

2023年 8月 25日

— 5 —

附件 1

湖北省专业技术人员继续教育基地名单

湖北工业大学

武汉烽火技术服务有限公司

武汉工程大学

武汉现代农业教育中心

武汉职业技术学院

武汉轻工大学

湖北省卫生健康人才交流发展中心

— 6 —

附件 2

湖北省专业技术人员继续教育基地基本信息采集表（样表）

基地名称 地址

咨询电话 邮编 网站地址

主要培训领域 （在知识更新工程重点领域中选择）

培训指南（包括培训

特色、课程设置、师资

情况等）

（控制在 500字以内，空间不足可另附纸）

基地建设单位通讯录信息（内部使用）

姓名 性别 职务 办公电话 手机 传真

主管领导

部门名称（承担基地

工作的职能处室/部门）

填表日期： 年 月 日